
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2008;

Ritenuto necessario addivenire alla stipula di una convenzione per garantire un servizio di supporto 

sistemistico volto ad assicurare il buon funzionamento di un sistema costituito da uno o più elaboratori elettronici 

e delle periferiche e sottosistemi ad essi collegati, nella fattispecie, del sistema operativo Citrix Metaframe 

Presentation Server Enterprise;

Visto che in relazione alle esigenze di cui sopra si ritiene opportuno affidare alla Ditta Serverlab Srl con 

sede in Faenza (RA) Via Chiarini n. 9 - 48019, P.I. 02106830397 le seguenti prestazioni: 

- supporto sistemistico telefonico;

- servizio di Help Desk;

- Analisi telefonica remota;

- Mantenimento on-line;



- Ricerca, documentazione e collaudo patch;

- utilizzo del sistema di tracciatura;

- interventi di supporto sistemistico;

- priorità di intervento;

- manutenzione di tutta la documentazione;

- manutenzione programmata.

Visto lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione, regolante i rapporti tra le parti, 

che tra le altre condizioni, prevede una durata del contratto pari ad un anno dalla data di sottoscrizione dello 

stesso, ed una spesa, per gli interventi pattuiti, pari ad Euro 4.170,00;

   Visto :

   - il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

   - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

   - ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  

     in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazione esposte in premessa, alla Ditta Serverlab Srl con sede in Faenza (RA) 

Via Chiarini n. 9 - 48019, P.I. 02106830397 l'incarico di consulenza e supporto sistemistico al pacchetto Citrix 

Metaframe Presentation Server Enterprise, alle condizioni tutte previste nello schema di convenzione allegato 

alla presente determinazione, che con la medesima si approva;

2) - di dare atto che la spesa necessaria di euro 4.170,00 (di cui Euro 2.520,00 (I.V.A. compresa), 

attinenti al canone annuale ed Euro 1.650,00 attinenti alle spese di consulenza tecnica) graverà sul cap. 1320.000 

"Incarichi professionali servizi informatici - CED" del bilancio 2008 - impegno  n. 408 - Codice siope 1329 -;

3) - di individuare nella persona del Per. Ind. Massimo Berni il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35447/ASD-DEL     Determina D. n. 66 del 04.06.2008      pag.  

_____________________________________________________________________




